Vt mos est alijs mortalibus: hinc pater altus

Iuppiter accusus, merita illos perdidit ira.

Quod superis nullos dare dignarentur honores:

At genus hoc postquam tellus quoque texit in alio

Illis sub terris sedes habitare secundas

Sunt iussi, atque illic non sunt ab honore remoti.

Aeneum at hinc hominum gens alti rector Olympi

Iuppiter æquandum non parte, argenteo, in vīla,

Quercubus ex duri fecit durum validumq;

Mars erat his cordi, & vesana libido nocendi,

Non frugem ederunt, adamantis pectus habentes,

Infandum tuberat robur, fortisq; lacerti

Pendebant de humeris, membra omnia crastis forebant

Arma quidem ex solido constabant ære, dominusq;

Omnia (adhuc ferro tunc ignoto) ex ære parabant

Vita illis proprio manuum finita lurore est,

Atraq; Plutonis nullo cum nomine regna

Intrarunt, quamuis fortes, quamvisq; superbos..

Mors tamen inuasit solemiq; relinquere fecit.

At genus hoc postquam tellus quoque texit in alio,

Iuppiter in terris Saturni filius inde

Rursum diuid fecit, quartum præstantius atq;  
 Iustus heroum genus, ipfis æquiparandum  
 Dij, ac Semides hos seda priora vocabant.  
 Abstulit at numius bellorum ardorq; furorq;  
 Hos, septem geminæ Cadmeæ ad incœlia Thebes  
 Ob tua pugnantes pecora, atque ipsum Oedipe regnū,  
 Illos nauigio sala per spumantia ponti  
 Ad Troiam rectos, te propter Tyndaris alma,  
 Oppressitq; illie mors ultima linea rerum,  
 Iuppiter ac simul hos ad mundi extrema removit,  
 Longè à terricolis tribuens vitamq; domosq;  
 Atque quidem lati semper vacuiq; dolore  
 Calcant Elysios campos prope littora vasti  
 Oceanii, hic illis dulcem uno quoque ter anno  
 Effundit fructum mater gratissima Tellus.

Dij utinam quinta mihi vitam ætate negassent,  
 Sed nascendus adhuc miser essem: aut mortuus elim;  
 Feruum enim nunc est genus, intermissione nuaquam,  
 Nonquam finis erit noctuæ dieue malorum,  
 Perpetuis hominum Dij stringent pectora curis.  
 At aliquando malis his succedent bona rursus.  
 Namq; pater genus hoc hominū quoq; morte domi;  
 Viraque quium fuerint iam cani tempora facti      *sicut*  
 Nec filialis natus genitor, nec filius illi;  
 Nec socius socio, nec fidus luscipienti  
 Hospes erit, proprio nec fratri frater, vt antea  
 Despicient senio fessos sine honore parentes,  
 Insuper audebunt duris incessere verbis  
 Vipote nec numen reverentes, adde quodcū ipsi  
 Dira seni patri proles alimenta negabita.  
 Ius erit in dextra, suaq; alterna oppida sciadente,  
 Vir bonus aut iustus nullius fiet honoris,  
 Sed magis insignem sua per scelera atque rapinas  
 Sulcipient, cedet ius dextræ, nec pudor ullus